

EDITAL N.° 55/2023

NUNO MIGUEL CARAMUJO RIBEIRO CANTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTIJO.

TORNA PÚBLICO, ao abrigo do n.º 1 do artigo 56.º do Anexo I à Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro, as deliberações tomadas em Reunião do Executivo Municipal de 22 de fevereiro do corrente ano:

I - ADMINISTRAÇÃO AUTÁRQUICA

1- PROPOSTA N.º 545/2023 - Protocolo de Cooperação e parceria GAL ADREPES costeiro - APROVADA.

II - DIVISÃO DE CULTURA, BIBLIOTECA, JUVENTUDE E DESPORTO

- 1- PROPOSTA N.º 546/2023 Aprovação de Protocolo de Colaboração, no âmbito da realização da prova "VI Trail Running de Canha 2023" APROVADA.
- 2- PROPOSTA N.º 547/2023 Isenção de pagamento do valor de locação da sala do Cinema-Teatro Joaquim d'Almeida à Associação dos Antigos Alunos Somos Peixinho APROVADA.
- 3- PROPOSTA N.º 548/2023 Isenção de pagamento do valor de locação da sala do Cinema-Teatro Joaquim d'Almeida ao Agrupamento de Escolas do Montijo APROVADA.
- 4- PROPOSTA N.º 549/2023 Isenção de pagamento do valor de locação da sala do Cinema-Teatro Joaquim d'Almeida à PSP Polícia de Segurança Pública APROVADA.
- 5- PROPOSTA N.º 550/2023 Isenção de pagamento do valor da locação da sala do Cinema-Teatro Joaquim d' Almeida e fixação do valor de bilhética ao Lions Clube de Montijo para a realização da VIII Gala Lions Clube de Montijo APROVADA.

III - DIVISÃO DE OBRAS, SERVICOS URBANOS, AMBIENTE E QUALIDADE DE VIDA

1- PROPOSTA N.º 551/2023 - Abertura de concurso público com publicidade internacional para celebração de contrato de fornecimento de energia elétrica em Média Tensão e Baixa Tensão Especial - APROVADA.

Pacos do Município de Montijo, 23 de fevereiro de 2023.

O Presidente da Câmara Municipal

Nuno Ribeiro Canta